la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MU 

CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE DÓLARES Dj | 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD 

278,479.00), es decir hasta la suma de CUATROCIENTG 

SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA 

Y NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DI 

AMÉRICA (USD $478,479.00), dividido 

en CUATROCIENTAS SETENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTAS SETENTA Y NUEVE (478,479) nuevas 

acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una de ellas, 

suscritas, atribuidas y que en este aumento de capital suscrito 

han sido pagadas totalmente en la siguiente forma: el 

señor RODOLFO FERNANDO  TOUMA  BACILIO, 

DOSCIENTAS SETENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIÉNTAS SETENTA Y NUEVE (278,479)acciones 

de un dólar de los Estados Unidos de América cada una; tal como 

consta en el Acta de Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas celebrada el diez de Noviembre del dos mil 

quince. Dos) Que el aumento del capital suscrito será pagado

[...]

SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y 

NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (USD  $678,479.00), el capital suscrito -es 

de CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD 

$478,479.00), DIVIDIDO EN CUATROCIENTAS SETENTA Y 

OCHO MIL CUATROCIENTAS SETENTA Y NUEVE 

(478,479) ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE 

| QUINTO.- El capital autorizado de la compañía HOSPITAL 

UN DÓLAR (USD $ 1.00) CADA UNA, capital que podrá ser 

aumentado por resolución de la Junta General de 

Accionistas. ARTÍCULO SEXTO: EMISIÓN DE 

ACCIONES.- Las acciones estarán numeradas del cero cero cero

[...]

NOVIEMBRE DEL DOS MIL QUINCE.- En el cantón de Babahoyo, Provincia de los Ríos, a los 

Filas del mes noviembre del año dos mil quince, a las dieciséis horas, se reunieron en el 

Me la compañía ubicado en RICAURTE 112 ENTRE MALECÓN Y GENERAL BARONA, los 

accionistas a saber: el Señor RODOLFO FERNANDO TOUMA BACILIO propietario de CIENTO 

NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTAS (198,400) acciones suscritas y pagadas; la Señorita... 

MARÍA FARIDE TOUMA CASTRO propietaria de OCHOCIENTAS (800) accionesdsuscritas-/ _. _ 

pagadas; y la Señorita SAINE TOUMA CASTRO propietaria de OCHOCIENTAS (800) acciones z 

Stscrites y pagadas. Todas las acciones son ordinarias y nominativas de UN dólar de.los

[...]

miez días del mes noviembre del año dos mil quince, a las dieciséis horas, se reunieron en el 

oca! de la compañía ubicado en RICAURTE 112 ENTRE MALECON Y GENERAL BARONA, los 

accionistas a saber: el Señor RODOLFO FERNANDO TOUMA BACILIO propietario de CIENTO 

NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTAS (198,400) acciones suscritas y pagadas; la Señorita 
MARIA FARIDE TOUMA CASTRO propietaria de OCHOCIENTAS (800) acciones suscritas y 
pagadas; y la Señorita SAINE TOUMA CASTRO propietaria de OCHOCIENTAS (800) acciones 

Miriscritas y pagadas. Todas las acciones son ordinarias y nominativas de UN dólar de los

[...]

resuelve con el consentimiento unánime de la totalidad del Capital Social ratificar y aprobar el 

presente Aumento del Capital Suscrito; y también se ratifica y aprueba por unanimidad de votos 

Elibago del aumento del capital social y suscrito mediante la emisión de DOSCIENTAS 
SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTAS SETENTA Y NUEVE (278,479) nuevas acciones 
ordinarias y nominativas de un dólar cada una, las mismas que serán pagadas en la totalidad de 
sugvalor mediante Capitalización de utilidades del ejercicio económico dos mil catorce, y por 

consiguiente, fijan EL NUEVO CAPITAL AUTORIZADO DE LA COMPAÑÍA EN SEISCIENTOS